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      Västerorts Trädgårdssällskap
Västerorts Trädgårdssällskap är en ideell förening med 
cirka 450 medlemmar, vars syfte är att under trivsamma 
former öka vårt kunnande om trädgård. Våra medlemmar 
bor huvudsakligen i Västerort, Solna, Sundbyberg och på 
Mälaröarna, i Stockholms län. Vi är en av Riksförbundet 
Svensk Trädgårds cirka 160 lokala trädgårdsföreningar 
runt om i landet. Som medlem hos oss är du också 
medlem i Riksförbundet. Du får, förutom våra aktiviteter 
här i programmet, ta del av alla deras medlemsförmåner 
såsom tidningen Hemträdgården sex gånger om året, 
fri trädgårdsrådgivning och erbjudande om kurser, resor 
och rabatter. Du är också försäkrad när du tar del av våra 
aktiviteter, om något skulle hända. 

Ett medlemskap år 2024 kostar oförändrat 365 kr, varav 
90 kr tillfaller Västerorts Trädgårdssällskap. För familjen 
som bor på samma adress, kostar det gemensamma 
medlemskapet 420 kr totalt.

Mer information finns på hemsidan under 
www.vasterortstradgard.se/medlemskap             
Välkommen som medlem i Västerorts Trädgårdssällskap!
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Anmälan: Görs via e-post till info@vasterortstradgard.se 
senast 2 dagar före aktiviteten.   

Kostnad: Om inget annat anges 50 kr i entré till alla före-     
drag inkl. kaffe/te och fikabröd. Gäster betalar 100 kr. 

Lokal: Om inget annat anges Kyrkosalen i Bromma 
Folkhögskola, Åkeshovsvägen 29, Bromma. Närmaste    
T-bana Brommaplan eller Åkeshov, därefter cirka  10                               
minuters promenad. Parkering finns.

STYRELSE 2023/2024 (fram till årsmötet)

Ordförande: Elisabeth Nyström, 070-619 06 37
Sekreterare:  Carin Fellenius, info@vasterortstradgard.se 

Kassör:  Teri Lee Eriksson 

Ledamöter: Eva Lundborg, Eva Rönnblom, 073-703 26i36, 
Jenny Sydhoff, Maj-Len Komi, Myriam Nylunda, Sara 
Tedebrand Frant

Övriga engagerade    
Webbansvarig: Camilla Hilldén, web(at)vasterortstradgard.se

Revisorer: Anne-Marie Tornegård, Ann-Charlotte Klerstad  
Valberedning: Åsa Nordlander (sammankallande), Margot 
Hammarsten, Anita Cederström 

Gödselhämtning. VTS-medlemmar är som tidigare välkomna att 
hämta hästdynga hos Mälarö Basjkir. Datum och mer info läggs ut 
på vår hemsida och meddelas i e-postutskick. 

Tor 14 nov 18:00. Ingen yta är för liten för att göra 
skillnad – om biologisk mångfald i trädgården. 
Erik Hansson är chefredaktör för Natursidan och 
en av initiativtagarna till uppmärksammandet av 
Biologiska mångfaldens dag i Sverige och projekt-
ledare för folkbildningsprojektet Rikare trädgård. 

Erik kommer att berätta om biologisk mångfald – vad det är och 
vad vi själva kan göra för den biologiska mångfalden.

NOVEMBER

Lör 23 nov 10:00-13:00. Bind en adventskrans. 
Traditionen är att avsluta VTS-året med att binda 
en adventskrans. Max 40 deltagare, inklusive gäst 
om det finns plats. Kostnad 250 kr för medlemmar 
och 300 kr för gäster. Det inkluderar halmstomme, 
massor av grönt, bindtråd, band och pynt samt julig 

fika. Plats: Wiggeby Gårdsväg 21, Svartsjö.

NOVEMBER

Lör 19 okt och sön 20 okt kl 10:00 eller kl 14:00. 
Workshop – Vässa kunskaperna om redskapsvård.
Sixten Liedbergius är professionell knivslipare 
och delar med sig av kunskaper om, och tekniker 
för, att vårda och underhålla redskap och verktyg. 
Slipmaskiner i Knivkulturs verkstad står till vårt för-

fogande under Sixtens handledning. Det blir max 9 personer/tillfälle 
och 2 verktyg eller redskap/person. Inför aktiviteten kan du se 
detaljerat workshopinnehåll på hemsidan. Kostnad: 400 kr/person. 
Plats: Knivkultur AB:s lokal på Färingsö.

OKTOBER

Vår Facebook – kom med du också! Sidan är privat 
så endast medlemmar kan se det som publiceras.

Tis 8 okt 18:00. Berättelsen om bin. Ett föredrag 
av ”bimästare” Stefan Svensson från Färingsö.
Stefan berättar om biet som företeelse, biets olika 
skepnader och bisamhällets uppbyggnad. Stefan går 
även in på skillnaden mellan bin och getingar. Det 
kommer inte handla om biodling – det blir bara en 
bisak i det hela.

OKTOBER



                  Välkommen till ett nytt trädgårdsår med                                
            Västerorts Trädgårdssällskap!

Tor-sön 21-24 mars. Nordiska Trädgårdar är den ledande trädgårds-
mässan i Norden. Subventionerad entré till medlemmar och en 
medlemspresent att hämta i Riksförbundet Svensk Trädgårds monter. 

Akt iv i teter  2024

Tor 25 jan 18:00. Ät din trädgård – olika strategier 
för olika trädgårdar och brukare.  Lise-Lotte 
Björkman trädgårdsrådgivare på Riksförbundet 
Svensk Trädgård, håller ett föredrag där det ätbara 
är i fokus. Strategier blandas med konkreta tips, som 
kan tillämpas i olika storlekar på hemmaodlingar. 
Kom och ställ dina frågor. 

JANUARI

Sön 19 maj 12:00-18:00. Helgcafé och föredrag 
med Västerorts Trädgårdssällskap. Välkommen 
till hembakat i en härlig slottsmiljö. Klockan 14:00 
berättar Marianne Svärd Häggvik ur sin bok Stora 
boken om trädgårdsprojekt. Boken kommer finnas att 
köpa. Plats: Ekebyhovs slott, Björkuddsv. 107, Ekerö. 

MAJ

Sön 30 juni 10:00-17:00. Tusen Trädgårdar – Sveriges största 
trädgårdsvisning. Se www.svensktradgard.se för info om var 
trädgårdarna finns eller för att vara med och registrera din egen. 

Ons 17 april 18:00. Medlemskväll på Gustavshill 
Handelsträdgård. Har du funderat någon gång på hur 
en privat handelsträdgård arbetar? Vi får en rund-
vandring bakom kulisserna, innan vi har ett par timmar 
på oss att fråga kunnig personal om råd och handla 
med 10% rabatt. Plats: Björkviksv. 1, Färentuna. 

APRIL

Lör 10 aug 11:00. Medlemsutflykt till Skilleby-
holm i Järna. Trädgårdsmästare Hanna Saugbjerg 
visar oss hur blomsterväven som planterades och 
skapades i våras ser ut i sin fulla prakt. Vi åker i 
egna bilar och försöker samåka i möjligaste mån. 
Cirka 60 minuter med bil. Fika och lunchservering 
finns och du kan handla i gårdsbutiken.

AUGUSTI

fortsättning nästa sida 

I år vill vi ta fasta på de möjligheter vi som trädgårdssällskap har 
att dela med oss av främst kunskap, gemenskap och odlarglädje 
men också frön, plantor och växter – så att vi kan maxa vår 
trädgård utan att det kostar en förmögenhet. 
 Årets program finns i sin helhet på vår hemsida. Före varje akti-
vitet skickar vi ut en inbjudan på e-post. Eventuella ändringar i 
programmet annonseras via e-post och på hemsidan. Håll utkik! 

AUGUSTI Ons 28 aug 18:00. Medlemskväll med växtbyte. 
Dags att dela perenner, ta sidolökar och sidoknölar 
– och att dela med dig av det som du själv har för 
mycket av. Har du inga egna växter att byta med, 
så går det bra att köpa för 10 kr/st efter 4 bytes-
rundor. Plats: Linnea koloniträdgårdsförenings 

lokal, Kortenslund, Spångavägen 84.

Tis 16 jan 18:00. Frökunskap, sådd och förkultive-
ring. Föredrag av Eva Rönnblom trädgårdsjournalist, 
illustratör och författare till trädgårdsböcker. Polli-
nering, fröbildning, stratifiering, ljus- och mörk-
groende fröer, frövila, vintersådd och partenokarpa 
växter. Vad betyder F1 hybrid och polyembryoni? Hur 

undvika förökningssvampar, sorgmyggor och annat som kan angripa 
sådden. Eva tar med frön och sticklingar och har ett gratis lotteri. 

JANUARI

Mån 5 feb 18:00. Fröbytarkväll för medlemmar. 
Ta med minst 3 fröpåsar av egeninsamlade eller köpta 
frön. Skriv växt och eventuell sort på påsen. Fröna 
lämnas i entrén kl 17:30-18:00, därefter sorteras och 
dukas fröna upp. Nummerlappar delas ut i den ordning 
ni kommer. Har du inga frön, ta med sticklingar eller 

plantor som du kan byta med. Vi ropar upp deltagarna i nummer-
ordning och håller på flera varv, tills fröna är slut. 

FEBRUARI

Ons 10 april 18:00. Perenner – Lätt att välja rätt. 
Föredrag med Lars Forslin som har en mångfacetterad 
bakgrund inom trädgård, med basen i grönsaksodling. 
Lars har jobbat som trädgårdsjournalist, i trädgårds-
center och under senare år som trädgårdslärare. Han 
förklarar för oss hur ståndortstänkande är nyckeln till 

framgångsrik plantering av trädgårdsväxter, med fokus på perenner. 

APRIL
Tor 22 aug 18:00. Temavisning av fruktträd-
gården på Rosendal och äpplets betydelse för 
människan. De äldsta fruktträden på Rosendal 
planterades på 1860-talet. Följ med en av de 
hängivna trädgårdsmästarna på en vandring bland 
de gamla fruktträden. Hör om deras historia samt 

vad som ger ett fruktträd livskraft. Max 35 deltagare. 
Plats: Rosendals Trädgårdar, Rosendalsvägen 38, Djurgården. 

AUGUSTI

Ons 13 mars 18:00. Årsmöte följt av föredraget 
Blomsterväv. Hanna Saugbjerg är trädgårdsmästare
från Skillebyholm. Hanna berättar om att odla 
blommor för snitt, hur man komponerar med form och 
färgtema i bäddar och får inspiration till blomsterväv 
och buketter. Ingen entréavgift.

MARS

Ti 10 sep 18:00. Nötter och fleråriga ätliga växter 
som går att odla i våra trädgårdar. Philipp Weiss 
berättar om växter som levererar nötter, frukt och 
grönsaker – utan att vi varje år förkultiverar, sår och 
planterar ut. Philipp är diplomerad permakultur-
designer och författare. Du får tips på växter, 

odlingskunskap och inte minst nya idéer. Hans prisbelönta böcker 
Fleråriga grönsaker, Skogsträdgården och Nötodlarens handbok 
kommer finnas att köpa. 

SEPTEMBER

Tor 22 feb 18:00. Att flytta en trädgård – föredrag 
av Lotta Erdelyi. Dagen kom när vi behövde flytta 
från vår trädgård. Lotta berättar om en spännande 
och dramatisk trädgårdsresa, som inte ville inordna 
sig efter de ursprungliga planerna. Målsättningen var 
en ny trädgård, som skulle passa för mindre ork och 

rörlighet, ge ökad biologisk mångfald och för att odla ätbart. 

FEBRUARI

Tis 21 maj 18:00. Plantbytarkväll i samarbete med 
Ekerö bibliotek.  Vi byter plantor av träd, buskar, 
perenner, sommarblommor och grönsaker med 
varandra. Har du inga egna växter kan du köpa för 
10 kr/st efter 4 bytesrundor. Plats: Biblioteket Ekerö 
Centrum.

MAJ

Tis 18 juni 18:00. Besök i Georg och Lotta Erdelyis 
nya trädgård. Vi flyttade från vår härliga trädgård i 
Duvbo till ett renoveringsobjekt i Täby. Tomten var 
berg under ett tunt lager lerjord, späckad med sten, 
asprötter och rotogräs. Här skulle vår drömträdgård 
växa fram. Vi har växthus, damm,köksträdgård, och ett 

uterum/orangeri. Fika finns att köpa för 40 kr. Plats: Brinkv. 55, Täby. 

JUNI
Sön 15 sep 14:00-17:00. Workshop – Tillverka 
egen jord och näring. Maj-Len Komi och Eva 
Lundborg ger tips på hur du kan göra närings-
vatten, jordförbättra och skapa egen jord. Att göra 
egen jord och näring har många fördelar, som 
exempelvis ingen risk för rester av bekämpnings-

medel, färre transporter, du sparar pengar och minskar använd-
ningen av torv. Plats: Hos Maj-Len, Tingvallavägen 18, Bromma. 

SEPTEMBER


